
Smlouva o připojení účastníka do Velké 

infrastruktury CESNET

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ. příspěvková organizace  

IČ: 00023752  

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany

zastoupena panem prof. MUDr. Cyrilem 1-16schlem, DrSc. FRCPsych, ředitelem

dále jen „Objednatel" na straně jedné 

a

CESNET. zájmové sdružení právnických osob

IČ: 63839172 

CZ63839172

se sídlem Zikova 4, 160 OO Praha 6

zastoupené panem Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

zapsané ve spojkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. L 58848 

bankovní spojení: Komerční banka Praha 6. Č. účtu: 19-8482200297/0100 

dále jen „Poskytovatel" na straně druhé 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto nepojmenovanou smlouvu v souladu s 

ustanovením *1746 odst. 2 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Preambule

Objednatel je příjemcem dotace na projekt „Národní ústav duševního zdraví (NÚDZ)" (dále jen 

„NUDZ") programu Operační program Výzkum a vývoj pro inovaci (dále jen „OP VaVp1"), 

reg. Č. projektu CZ.1.05/2.1.0W03.0078. Objednatel provedl v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 

zakázkách" nebo „ZVZ") zadávací řízení na uzavřeni této smlouvy, jejímž předmětem je 

připojení Objednatele do Velké infrastruktury CESNET. Tato smlouva upravuje veškeré 

smluvní podmínky mezi Objednatelem a Poskytovatelem.

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOI

I NVES 7IC E DO VAŠÍ BUOOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj

pro inovace

- 1 -



EVROPSKA UNIE
11111111111. 3,..

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ • t.t›

INVESTICE DO VÁSI BUDOUCNOSTI OP Vyzkum a vyvol
pro inovace

1.
Úvodní ustanovení

I. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou, jejímž předmětem hlavní činnosti je mimo 

jiné podporovat šíření vzdělanosti, kultury a poznání, spolupráci členů s praxi, rozšiřování 

aplikací nejmodernějších informačních technologií a zkvalitňování sítě získání dalších 

účastníků. inlbrmačnich zdrojů a služeb. Tyto činnosti neprovádí za účelem dosažení zisku. 

2. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo 'činnosti, dovolujicí podle 

Zásad pro přistup do Velké infrastruktury CESNET Access Policy, včetně příloh Č. 1 a 2, 

které jsou jejich nedílnou součástí (dále jen „AP") jeho připojení do Velké infrastruktury 

CESNET (dále jen „Infrastruktura"). AP jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Objednatel prohlašuje, že je v době uzavřeni této smlouvy s AP seznámen. AP jsou 

dostupné na webových stránkách Zhotovitele:

hup://www.cesnet.cz/sdruzeni/dokumenty/zasadv:_pro-pristup-do-velke-infrastruktur, -

cesnet-access-pol icv-ap;

4. Změnu AP je Poskytovatel povinen Objednateli písemně oznámit. Pokud Objednatel tuto 

změnu do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od písemného oznámení neschválí, platí pro něj původní 

znění AP. 

II.

Předmět smlouvy 

L Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje:

a) propojit síť Objednatele v lokalitě Národního ústavu duševního zdraví v Klecanech s 

místem přítomnosti Infrastruktury („poslední míle-) s maximální a trvale dosažitelnou

rychlostí 1 Gbit/s symetricky,

b) připojit Objednatele do Infrastruktury a sítě Internet s rychlostí minimálně 100 Mbit/s, 

symetricky,

c) připojit Objednatele do sítí pro vědu, výzkum a vzdělávání v Evropě, USA i dalších 

částech světa minimálně s rychlostí 100 Mbit/s, 

d) zajistit pro Objednatele osazení linky až do kapacity 10 Gbps,

e) zajistit pro Objednatele datové úložiště v kapacitě 30 TB, 

f) zajistit pro Objednatele možnost propojení s ostatními účastníky Infrastruktury, 

g) poskytovat Objednateli nepřetržitou podporu, tj. po dobu 24 (slovy: dvacet čtyři) hodin 

denně včetně státem uznaných dnů pracovního volna a klidu, 

h) poskytovat Objednateli nepřetržitě pohotovostní služby související s hlášením poruch a 

dalších požadavků Objednatele, 

i) podporovat protokoly IPv4 i IPv6 včetně individuální (unicast) i skupinové (multicast) 

adresace.

2



•
EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁEN( ROZVOJ

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI DP Výzkum a vyvol

pro inovace

j) zajistit pro Objednatele přístup k datovým úložištím, webkonferenčnímu řešeni pro 

kombinaci vzdálených uživatelů, zapojení do infrastruktury pro přenos videa, 

k) poskytovat Objednateli další služby spojené s Infrastrukturou dle prohlášení

Poskytovatele před uzavřením této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen za poskytování služeb Poskytovatele dle této smlouvy platit

Poskytovateli níže v čl. V odst. 1 ujednanou cenu. 

III.

Práva a povinnosti

1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli písemně ohlásit veškeré plánované výpadky služby 

z důvodů plánované údržby zařízení a sítě. a to nejméně 10 (slovy: deset) pracovních dnů 

předem. 

2. Poskytovatel je oprávněn pozastavit piněni dle této smlouvy, pokud je nebude možné spinit 

z důvodu vyšší moci; o tom je povinen neprodleně Objednatele informovat. V takovém 

případě se uplatní čl. V. odst. 4 této smlouvy. Tím však není dotčena povinnost 

Poskytovatele pinit závazky z této smlouvy, které vyšší mocí ovlivněny nejsou. 

3. Vyšší mocí se rozumí události nastalé mimo vůli smluvních stran, kterým nebylo možno 

při vynaložení všech rozumně použitelných prostředků zabránit. Jedná se zejména o živelni 

pohromy, úder blesku, zřícení budovy nebo její části, válečné operace, stávky. teroristické 

akty, důsledky krádeže a porucha elektrorozvodné sítě mimo areál Poskytovatele. 

4. Objednatel se zavazuje, že Infrastrukturu bude užívat v souladu s AP a že se zdrží pomoci

nebo jiných úkonů s cílem umožnit užití Infrastruktury neoprávněnou osobou. 

5. Pokud Objednatel využívá po určitou dobu ve svých prostorách zařízení Poskytovatele, 

zavazuje se toto zařízení umístit v prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho provoz a 

zajistit jeho napájení a ochranu před poškozením, neoprávněným zásahem, odcizením, 

požárem apod. Objednatel se zároveň zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost při péči 

o uvedené zařízení. 

6. Objednatel je oprávněn bezpečnostní incidenty v souvislosti užívánim Infrastruktury řešit v 

součinnosti s bezpečnostním týmem CESNET-CERTS. 



r*
,

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁt ROZVOI

INVESTICE DO VAši BUDOUCNOSTI

(711%.,
OP Vyzkum a vyvol

pro inovace

I V .

Místo a čas pinění 

L Místem pinění dle této smlouvy je objekt NUDZ, Topolová 748, 250 67 Klecany, 

Středočeský kraj. 

2. Poskytovatel se zavazuje pinit služby dle této smlouvy v termínu od 1. 3. 2015

do 31. 12.20I7.

V .

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za veškeré služby Poskytovatele dle ČI. II. 

odst. 1 této smlouvy ve výši 36.000,- Kč (slovy: třicet šest tisíc korun českých) bez DPH 

měsíčně, tj. 43.560,- Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc pět set šedesát korun českých) vč. DPH 

měsíčně. DPH bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve 

znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly na jednorázovém zřizovacím poplatku ve výši 95.000,- Kč 

(slovy: devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 114.950,- Kč (sto čtrnáct tisíc devět 

set padesát korun českých) vč. DPH. DPH bude účtována dle zákona Č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

2. Takto sjednaná cena je konečná, zahrnující veškerá pinění poskytovaná dle této smlouvy, a 

nemůže být ze strany Poskytovatele jednostranně navyšována. Zvýšení či snížení ceny je 

možné jen po dohodě s Objednatelem, je-li to potřebné pro zajištění provozu a rozvoje 

Infrastruktury a jejího neziskového charakteru.

3. Cena dle čl. V odst. I této smlouvy je splatná vždy na základě daňového dokladu —faktury, 

a to za kalendářní čtvrtletí předem. Při zahájení služeb v průběhu kalendářního čtvrtletí bude 

fakturována poměrná část ceny dle této smlouvy. Splatnost faktury je 15 (slovy: patnáct) 

dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

4. Nebude-li Poskytovatel Objednateli poskytovat služby dle této smlouvy z důvodů 

nezaviněných Objednatelem po více než 12 (slovy: dvanáct) hodin za kalendářní den, je 

Poskytovatel povinen Objednateli vrátit 1/90 (slovy: jednu devadesátinu) čtvrtletní ceny za 

každý takový den. Nebude-li Poskytovatel moci poskytnout Objednateli služby po více než

10 (slovy: deset) dnů v kalendářním měsíci, je povinen Poskytovatel povinen Objednateli 

vrátit 1/3 (slovy: jednu tťétinu) čtvrtletní ceny. 

5. Výpadky služeb se pro účely předchozího odstavce počítají od okamžiku, kdy je Objednatel 

Poskytovateli ohlásil na Pracoviště stálé služby. Požadavek na vrácení části anebo celé ceny 

dle této smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele nejpozději 



í».
EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKY FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 11111/111IN
a 1.11 11

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI OP Vyskum a vírvaj

pro Inovace

během kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve 

kterém se výpadky služby projevily.

Vrátit Objednateli cenu nebo její část je Poskytovatel povinen do 30 (slovy: třiceti) dnů ode 

dne uplatněni tohoto nároku Objednatelem u Poskytovatele v souladu s předchozím 

odstavcem.

VI.

Odstoupení od smlouvy

L Odstoupit lze v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem. Smluvní strany pro  

účely této smlouvy vylučují použití ustanovení § 2111 a § 2112 občanského zákoníku. 

2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a. se Poskytovatel ocitne v prodlení s piněním služeb dle této smlouvy o vice než 10 

(slovy: deset) dnů; 

b. se nepodaří odstranit vady předmětu pinění ve lhůtě 20 (slovy: dvaceti) dnů ode dne 

oznámeni vady Poskytovateli;

c. zjistí-1i Objednatel, že Poskytovatel nepiní nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 

nebude objektivně schopen řádně a včas pinit své závazky podle této smlouvy; 

d. výdaje, které by Objednateli na základě této smlouvy měly vzniknout, budou Řídícím 

orgánem Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVp1") 

označeny za nezpůsobilé nebo neuznatelné (např. na základě nedodržení Pravidel pro 

výběr dodavatelů OP VaVpI či zjištěni, že na zpracováni nabídky Poskytovatele 

podané ve výběrovém řízení se podílel zaměstnanec Objednatele či člen realizačního 

týmu projektu Národního ústavu duševního zdraví (dále jen „NUDZ") či osoba, která 

se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadáni výběrového řízení 

vedoucího k uzavření smlouvy; nebo nabídka Poskytovatele byla zpracována ve 

sdružení Poskytovatele a osoby, která je zaměstnancem Objednatele či Členem 

realizačního týmu projektu NUDZ či osoby, která se na základě smluvního vztahu 

podílela na přípravě nebo zadáni výběrového řízení pro uzavření smlouvy; nebo 

subdodavatelem v rámci zakázky je zaměstnanec Objednatele, člen realizačního 

týmu projektu NUDZ či osoba, která se na základě smluvniho vztahu podílela na 

přípravě nebo zadání výběrového řízení po uzavření smlouvy;

e. bude pozastaveno nebo předčasně ukončeno (tj. před 31. 12. 2015) poskytování 

finančních prostředků pro projekt Národního ústavu Duševního zdraví z OP VaVpI. 

5



•

EVROPSKÁ UNIE 1111111111111N.

EVROPSKY FOND PRO REGIONÁIW ROZVOJ

INVESTICE DO VÁší BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vyroj
pro inowice

3. Odstoupení od smlouvy je odstupující strana povinna oznámit druhé smluvní straně 

písemně s uvedením smluvního nebo zákonného důvodu, pro který od této smlouvy 

odstupuje. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámeni druhé 

smluvní straně. 

4. V případě odstoupeni od smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat své vzájemné 

závazky a v případě, že mají vypůjčeno zařízení, toto zařízení vrátit druhé smluvní straně 

do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne odstoupení. 

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je Objednatel povinen zastavit odběr služeb, a to 

nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne odstoupeni. 

VII.

Komunikace mezi stranami

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná písemná komunikace může probíhat 

elektronicky. Pro účely elektronické komunikace označují strany tyto kontaktní emailové 

adresy:

Objednatel: Michal.Prokes@nudz.cz

Poskytovatel: služby@cesnet.cz

2. Odstoupit od této smlouvy je možné jen písemně prostřednictvím držitele poštovní 

licence.

Ostatní ustanovení

1. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o Finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, je Poskytovatel povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly a v tomto smyslu je povinen zavázat též případné subdodavatele. Poskytovatel je 

též povinen zajistit, aby Řídicí orgán operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, 

měl v rámci kontroly právo pristupu, a to po dobu minimálně 3 let od ukončeni operačního 

programu Výzkum a vývoj pro inovace podle či. 90 nařízení Rady (ES) C. 1083/2006, tj. 

nejméně do roku 2021. pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší, k těm Částem 

nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, 

že budou spiněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 

2 písm. t) zákona číslo 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Poskytovatel je též 

povinen zajistit, aby Řídící orgán OP VaVpl, byl 

6



V Klecanech, dne

-

V Praze, dne

•

EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGKMÁLNi ROZVOI

INVESTICE DO vAši BUDOUCNOSTI

31.1.
•

OP Výzkum a vývoj

pro inovace

oprávněn obdobným způsobem kontrolovat i případné subdodavatele (substituty) 

Poskytovatele.

2. Poskytovatel je povinen dodržovat požadavky na povinnou publicitu v rámci programů 

strukturálních fondů stanovené v Pravidlech pro publicitu v rámci OP VaVpI (viz Příloha 

Č. 3 Příručky pro žadatele OP VaVpI), a to ve všech relevantních dokumentech týkajících 

se daného výběrového řízení či postupu a ve všech smlouvách a dalších dokumentech 

vztahujících se k dané zakázce.

IX.

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

od L 3. 2015.

2. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména zákonem Č. 

89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 

Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny písemnými číslovanými 

dodatky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Objednatel Poskytovatel

,- •

7


